
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην Θέση 
«ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του Δ. Παξών Ν. Κέρ-
κυρας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα εξακοσίων πενήντα τεσσάρων (0,654) 
στρεμμάτων, στη «Κηπιάδι» Τ.Κ. Μαγαζιών περιφ. 
Δήμου Παξών Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυ-
ρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 83814 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην Θέ-
ση «ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του Δ. Παξών 
Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικοποίηση του φορολο-
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

6. Το π.δ.139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ: 160/Α΄/08-08-2014), του άρθρου 27 του ν. 4321/
2015 και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

8. Τη με αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 
(ΦΕΚ 595/Β/06-05-2005 κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

9. Τις διατάξεις του π.δ.  11/2014 (ΦΕΚ178/Α΄/29-08-
2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτη-
ματικές Υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ: Α΄24/06-02-2015)
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

11. Τις διατάξεις του ν. 4257/2014 αρθ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

12. Τη με αριθμ. 21036/30-11-2016 αίτηση του Σικε-
λιανού Διονυσίου του Σπυρίδωνα, προς το Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Κέρκυρας, ο οποίος εκ-
προσωπεί τον Βραχωρίτη Γεώργιο και Σπυρίδωνα με 
την οποία αιτείται τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-
παραλίας στην Θέση «ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» του 
Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας, με συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

13. Τη με αριθμ. ΕΣΩΤΒ΄/241/15-3-2017 τεχνική έκθε-
ση του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ.Περιουσίας Κέρκυρας 
προς την Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας 
Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με στοιχεία για τον εν 
λόγω καθορισμό.

14. Τη με αριθμ. Εσωτ. 251/Β/17-3-2017 εισήγηση 
της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 130

1183

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.15 10:08:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1184 Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017

σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου προς το Αυτοτελές Γρα-
φείο Δημόσιας Περιουσίας Κέρκυρας για το εν λόγω 
καθορισμό.

15. Την από 27-03-2017 έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγι-
αλού, παραλίας στην Θέση «ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ» 
του Δ. Παξών Ν.Κέρκυρας.

16. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1/500, 
απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ.

17. Το με αριθμ. 5310/10-04-2017 έγγραφο της Περ/
κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου-Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας 
προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικο-
νομικού-τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της 
σχετικής απόφασης.

18. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασιζουμε:
Επικυρώνουμε την από 27-03-2017 έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 
3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού-παραλίας στην θέση «ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙ-
ΚΑ» του Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας, καθώς και τον έγχρωμο 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1/500 σύμφωνα με την ψη-
φιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ, ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή, με κορυφές 1, 2, 3, ...33, 34, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄...33΄, 34΄, οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος 10 μέτρων 
και δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο Καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά.
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 

καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α Α.Ε. σε κλίμακα 1:500 και αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας και τον ορ-
θοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Μα�ου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΤΟΥΜΠΑ-ΦΑΝΑΡΙΩΤΑΤΙΚΑ" 
ΤΟΥ Δ. ΠΑΞΩΝ Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ενδιαφερόμενος Γεώργιος 
και Σπυρίδων Βραχωρίτης.

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 27/3/2017 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10.00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες:

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. Τοπογράφος Μηχ ΠΕ-
υπάλληλος του Α.Γ. Κέρκυρας, ως πρόεδρος, η οποία 
αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον αναπληρωτή Πρ/νο 
της Περ/κης Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου,

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας, ως 
μέλος

3. Σπύρος Κοντομάρης, Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποί-
ος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο 
ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών

4. Αλέξανδρος Χονδρογιάννης, Προϊστάμενος Δ/νσης
Πολεοδομίας Δ. Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε 
εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο ανα-
πληρωτής του, απών

5. Χριστοφορίδης Κων/νος, Τοπογράφος Μηχ. ΤΕ, ως 
αναπληρωτής της νομίμου αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Δ/νσης ΠΕΧΩΣΧΕ της ΑΔΠΔΕΙ, ως μέλος που 
αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντι-
καταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της οποίας 
καθορίστηκε με την 140254/9881/23-10-2015 απόφαση 
και τροποποιήθηκε με την 213140/14-11-2016 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου, συνεδριάσαμε στο κατάστημα του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημ. Περιουσίας Κέρκυρας, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. 4/22-3-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της Επιτροπής, προκειμένου να συζητηθεί ο καθορισμός 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση Τούμπα-Φαναριωτάτικα 
του Δ. Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο, αφού λάβαμε 
υπόψη:

1. Την από 30-11-16 αίτηση του Σικελιανού Διονυσίου 
για λογαριασμό των Γεωργίου και Σπυρίδωνα Βραχωρίτη 
με την οποία ζήτησαν τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας μπροστά από την ιδιοκτησία τους με τα 
συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄) "Περί 
αιγιαλού και παραλίας", όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.
6. Την αριθμ. πρωτ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 

(ΦΕΚ 595/Β/6-5-2005) κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά 
με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 
άρθρου 9 ν. 2971/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. ΕΣ 251/Β/17-3-2017 εισήγηση για 
τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περ/κής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΣ Β/241/15-3-2017 τεχνική έκθεση 
του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα συνημμένα 
σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1185Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017

α. Για τη γεωμορφολογία του εδάφους.

Α1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης 

που ξεκινούν από τα 4. και φτάνουν τα 18μ. περίπου.

Α2. Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής έχουν έδαφος βραχώδες-ημιβραχώδες και στο κεντρικό τμήμα της εξετα-

ζόμενης περιοχής έχουν χαρακτηριστεί δασικές με την αριθμ. 3029/1445/17-2-2016 πράξη Χαρακτηρισμού της 

Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

A3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα), και θαμνώδη 

φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνοι).

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας και ισχυρής έντασης δυτικοί, νότιοι και νοτιοδυτικοί.

δ. Η μορφολογία του πυθμένα, όπως προκύπτει από την αυτοψία μακροσκοπικά, συνίσταται από βραχώδη σύ-

σταση με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Η ακτή έχει μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ. Η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.

ζ. Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η. Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων στην περιοχή.

θ. Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι. Η περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000, αποφασίζουμε:

Διαφοροποιούμε την υπ’ αριθμ. ΕΣ 251/Β/17-3-2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλί-

ας της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι η οποία επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμήμα επί 

του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ σε κλίμακα 1/500 και καθο-

ρίζουμε:

-Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 33, 34, οι οποίες 

εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 

ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

1 168788,09 4343870,87 18 169040,03 4343889,13

2 168798,25 4343858,01 19 169045,27 4343883,89

3 168811,43 4343854,68 20 169042,41 4343880,24

4 168825,56 4343854,68 21 169019,04 4343877,21

5 168844,92 4343858,65 22 169005,90 4343868,81

6 168865,09 4343863,73 23 168992,88 4343855,95

7 168870,80 4343867,38 24 168984,47 4343841,98

8 168873,18 4343872,93 25 168978,16 4343831,08

9 168891,92 4343885,16 26 168960,97 4343819,12

10 168911,24 4343892,86 27 168949,70 4343803,30

11 168932,75 4343895,40 28 168939,86 4343785,37

12 168967,64 4343891,51 29 168945,73 4343762,67

13 168977,41 4343889,92 30 168959,22 4343754,73

14 168993,65 4343892,47 31 168978,75 4343750,12

15 169003,13 4343897,62 32 168996,53 4343743,66

16 169014,79 4343899,44 33 169006,69 4343737,95

17 169025,13 4343894,03 34 169011,17 4343734,63

-Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, 33΄, 34΄, οι οποί-

ες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφοντα ι στον πίνακα που 

ακολουθεί.

Η ζώνη της παραλίας καθορίζεται σε πλάτος10 μ. και δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1186 Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

α/α Χ Υ α/α Χ Ψ

1΄ 168795,94 4343877,07 18΄ 169045,42 4343897,88

2΄ 168803,99 4343866,87 19΄ 169058,60 4343884,70

3΄ 168812,67 4343864,68 20΄ 169047,76 4343870,84

4’ 168824,54 4343864,68 21΄ 169022,54 4343867,58

5΄ 168842,70 4343868,40 22΄ 169012,17 4343860,95

6΄ 168861,07 4343873,03 23΄ 169000,80 4343849,71

7΄ 168862,82 4343874,15 24΄ 168993,08 4343836,89

8΄ 168865,18 4343879,65 25΄ 168985,70 4343824,14

9΄ 168887,29 4343894,08 26΄ 168968,11 4343811,90

10΄ 168908,76 4343902,64 27΄ 168958,18 4343797,98

11΄ 168932,72 4343905,47 28΄ 168950,53 4343784,03

12΄ 168969,00 4343901,42 29΄ 168954,37 4343769,18

13΄ 168977,44 4343900,05 30΄ 168962,99 4343764,11

14΄ 168990,39 4343902,08 31΄ 168981,62 4343759,72

15΄ 168999,87 4343907,24 32΄ 169000,72 4343752,78

16΄ 169016,50 4343909,83 33΄ 169012,14 4343746,36

17΄ 169029,04 4343903,28 34΄ 169017,12 4343742,66

-Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώτη φορά. Οι κορικρές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/500, το οποίο συ-
νοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

 Κέρκυρα, 27 Μαρτίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
 ΣΠΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΜΑΡΗΣ
 ΑΛΕΞ. ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1187Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1188 Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1189Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017

 Αριθμ. 31729 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα εξακοσίων πενήντα τεσσάρων (0,654) 
στρεμμάτων, στη «Κηπιάδι» Τ.Κ. Μαγαζιών πε-
ριφ. Δήμου Παξών Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-
κυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ - ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί Διοικ/κης Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε-
ρα με το ν.δ. 532/1970, και με το άρθρο 280 ν. 3852/2010.

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 (Αριθμ. φύλλου 232-τ.Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
κ.τ.λ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σή-
μερα.

5. Του ν.3208/2003 και του ν. 3818/2010 και του 
ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
χώρας».

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ 38263/17-2-2017 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού εξακοσίων 
πενήντα τεσσάρων χιλιοστών (0,654) του στρέμματος, 
στη «Κηπιάδι» Τ.Κ. Μαγαζιών περιφ. Δήμου Παξών Πε-
ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία (1, 2, 3, ...........37, 38, 1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Μονοπάτι και πέραν αυτού εγκαταλειμμένα 
ελαιοκτήματα.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα ζώνη και πέραν αυτής 
γκρεμός.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα-
τάσταση της καταστραφείσας από παράνομη αποψίλω-
ση, αποτελούμενης από πουρνάρι κουμαριά, κυπαρίσσι, 
ασπάλαθο η οποία διαπιστώθηκε στις 3-11-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Απριλίου 2017 

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1190 Τεύχος Δ’ 130/11.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001301105170008*


